



حقوق هسته‌ای ایران تثبیت شد

دبیرکل سازمان ملل حق استفاده ایران از انرژی هسته‌ای را به رسمیت شناخت...

باقری معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی:

حقوق هسته‌ای ایران تثبیت شد

دبیرکل سازمان ملل حق استفاده ایران از انرژی هسته‌ای را به رسمیت شناخت

دبیرکل سازمان ملل در دیدار با وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر حق ایران در استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، خواستار سرعت بیشتر مذاکرات ایران و 5+1 شد و خوشبینی خود را از این مذاکرات اعلام کرد.

به گزارش فارس، دبیرکل سازمان ملل متحد در دیدار علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس ائتلاف تمدن‌ها با اشاره به نقش مهم ایران در گفتگوی تمدن‌ها، از شرکت صالحی در این اجلاس که زیر نظر سازمان ملل برگزار می‌شود، تشکر کرد.

بان کی مون با تقدیر از حمایت کشورمان از تلاش‌های اخضر ابراهیمی، از روند گفتگوهای سیاسی و اعلام آمادگی مخالفان و دولت سوریه برای شرکت در این گفتگوها استقبال کرد.

صالحی هم در این دیدار اظهار داشت: آمادگی داریم از طریق ابزارهای بین‌المللی مورد توافق طرفین برای رفع نگرانی‌های هسته‌ای کشورمان اقدام کنیم، ولی به رسمیت شناختن حق ما از طرف مقابل خیلی مهم خواهد بود.

ضرورت خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای

وزیر امور خارجه ایران در اجلاس ائتلاف تمدن‌ها در وین، خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای را برای ثبات منطقه ضروری دانست و فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر حرام بودن استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را بسیار مهم برشمرد.

وی با اشاره به تاریخ و تمدن چند هزار ساله کشورمان، بر اهمیت صلح و ثبات در منطقه پر چالش و همراه با مشکلات امنیتی خاورمیانه تأکید کرد و نقش ایران و موقعیت ژئواستراتژیک آن را در این امر بسیار موثر خواند.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به وجود تروریسم، فقر و سلاح‌های کشتار جمعی، جمهوری اسلامی ایران را قربانی تروریسم نامید و خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای را برای ثبات منطقه ضروری دانست و در همین راستا فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر حرام بودن استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را بسیار مهم برشمرد.

صالحی در این سخنرانی عزم و اراده جدی همه کشورها را برای رسیدن به اهداف مشترک بشری لازم دانست.

وزیر امور خارجه ایران با ابراز خوشبینی نسبت به مذاکرات ایران و گروه 5+1 گفت: ما در مسیری حرکت می‌کنیم که در نهایت به رضایت هر دو طرف می‌انجامد.

به گزارش ایرنا، صالحی در گفتگو با تلویزیون اتریش افزود: من این را یک نقطه عطف و یک تحول در مذاکرات می‌دانم.

وزیر خارجه ایران بابیان این که فرآیند خوبی در این مذاکرات آغاز شده است تصریح کرد: به نظر من مذاکرات ایران و گروه 5+1 آینده خوبی را نوید می‌دهد.

وزیر امور خارجه با تأکید بر این که پرونده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران حل خواهد شد، درباره مذاکرات تهران با گروه 5+1 گفت: طرفین مذاکره احساس می‌کنند که آمادگی برای برون رفت از این موضوع ایجاد شده است.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که ارزیابی شما از مذاکرات ایران و گروه 5+1 چیست و آیا مذاکرات به جایی می‌رسد؟ افزود: سؤال سختی است، ولی در اولین مصاحبه خود در 10 سال پیش هم گفتم که به حل موضوع امیدوارم و این مساله

حل خواهد شد.

صالحی تصریح کرد: قطعا پرونده ایران همانند پرونده کره شمالی یا لیبی نخواهد بود والان هم می گویم مساله حل خواهد شد چراکه ما به کاری که انجام می دهیم، و به صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای خود اطمینان داریم و لذا تزلزلی طی این سالها در مواضع و گفته های مسوولان ما وجود نداشته است.

رئیس دستگاه دیپلماسی فشارهای غرب علیه ایران را یادآور شد و افزود: به عنوان مثال اگر 100 دلار هم هزینه کرده باشد، ما قبل از این تحریم ها مبادلات اقتصادی 50 میلیارد یورویی با اروپا داشتیم که اگر ادامه می یافت، شاید امروز به 80 میلیارد یورو می رسید، ولی اکنون به 17 میلیارد یورو کاهش یافته است.

صالحی در گفتگوی تلویزیونی عصردیروز خود که با عنوان "شناسنامه" از سیما پخش شد، اظهار داشت: این سؤال برای غرب متصور است که آیا برابر هزینه ای که در طول این مدت انجام داده، برداشت داشته است؟ که باید گفت شاید به میزان 10 دلار برداشت کرده باشد.

صالحی تاکید کرد: اگر چه برای ما مزاحمت و مشکلاتی ایجاد کردند، ولی مردم بیدار و آگاه هستند.

وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: در راهپیمایی 22 بهمن امسال، وقتی خبرنگاری از من پرسید که آیا انتظار چنین حضوری را داشتید، چون صادق هستم و نمی خواهم شعار بدهم، گفتم: واقعا نه، چون فکر می کردم مردم به دلیل موضوعات اقتصادی و بحث های ارزی و بازار قدری رنجیده شده باشند و حضور گسترده و پرشور مردم باور کردنی نبود.

صالحی گفت: مردم واقعا می فهمند و امروز پس از 34 سال از پیروزی انقلاب می بینیم که چنین حضوری را خلق می کنند و خارجی ها هم این را می فهمند که با فشار به جایی نخواهند رسید .

وزیر امور خارجه اظهار داشت: مردم ما نواقص شخصی مثل بنده و نیز اصل نظام را خیلی خوب از هم تفکیک می کنند.

وی اظهار داشت: طرفین مذاکره کننده احساس می کنند که آمادگی برای برون رفت از این موضوع ایجاد شده است و در این اواخر نیز آمریکایی ها برای گفت و گو اعلام آمادگی کردند که شدت و گسترده گی آن با گذشته فرق دارد .

وزیر امور خارجه گفت: البته همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند هر زمان این نیت آنان احراز شود و صادقانه باشند و قصد تکرار رفتارهای پیشین را نداشته باشند، موضوع را بررسی خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال پیش بینی تحوّل خاص در روابط ایران و آمریکا گفت: ما قطعا با یک مجموعه به نام رژیم صهیونیستی هیچ کاری نداریم.

صالحی با بیان این که با کشورهای دیگر مشکلی نداریم، ادامه داد: شرایطی بین ایران و آمریکا، به دلایل تاریخی ایجاد شده است که مردم ایران، گلایه های خود را دارند و آنها از زمان کودتای 28 مرداد همیشه برای ما مشکل آفریده اند.

وی با یادآوری رویدادهای زمان ملی شدن صنعت نفت ایران اظهار داشت: اگر روزنامه های آن زمان را بخوانید مانند امروز که انرژی هسته ای ما را زیر سوال می برند، با ملی شدن نفت کشور ما مخالفت می کردند.

وی با تاکید براین که فناوری هسته ای حق مسلم ایرانیان است، گفت: ما خارج از این نمی خواهیم عمل کنیم.

صالحی افزود: طرف مقابل به این نتیجه رسیده است که ملت ما را نمی توان با فشار به تسلیم وادار کرد و با توجه به تاریخ چندین هزار ساله و تاریخ مکتوب سه هزار ساله ایران، یک مقطع زمانی 10، 20 یا 50 ساله، یک پاراگراف از این تاریخ به حساب می آید و زمان قابل توجهی نیست.

رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: اگر در این موقعیت، پایداری کنیم که البته به سلامت هم عبور خواهیم کرد، این پایداری، تضمین کننده حیات طبیعه و عزتملت ما خواهد بود و از طرفی، دیگران حساب کار را خواهند داشت و می دانند با ما چگونه رفتار کنند.

وزیر امور خارجه درمورد تحریم های اقتصادی گفت: پیشانی اصلی نظام که در مورد تحریم ها فعالیت می کند، وزارت امور خارجه است و سعی داریم آثار سلبی این تحریم ها را از طریق برقراری ارتباط با کشورهای مختلف، تا آنجا که ممکن است کاهش دهیم. وی خاطرنشان کرد: در بحث روابط می خواهیم عزت ملت و اقتدار، منافع و مصالح کشور را در چارچوب های مورد نظر رهبر معظم انقلاب حفظ کنیم.

صالحی به سخنی از سخنان ارزشمند رهبر معظم انقلاب مبنی بر این که "وزارت امور خارجه، نیمی از دولت است"، اشاره کرد و گفت: ما هیچ وقت کاری نمی کنیم که خارج از منظومه و خواست نظام باشد و کارها باید حساس شده و در چارچوب معین صورت گیرد.

تثبیت حقوق ایران در مذاکرات آلمانی

در همین حال معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: ایران با منطق، ابتکار و اقتدار روند مذاکرات با گروه 5+1 را به گونه ای هدایت کرد که حقوق هسته ای ما ن در عمل تثبیت شود.

به گزارش ایسنا، علی باقری در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما با تشریح مذاکرات ایران با گروه 5+1 در آلمانی قزاقستان افزود: آنها با اذعان به حقوق هسته ای ایران، منطق کشورمان را پذیرفتند.

معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان افزود: تاخیر چند ماهه 5+1 در پاسخ به پیشنهادهای ایران و اعمال تحریم های بسیار سنگین بر ضد کشورمان در این مدت، به این دلیل بود که آنان عقب نشینی و انعطاف ایران در مذاکرات را انتظار داشتند، اما با رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و ایستادگی ملت ایران نه فقط این فشارها نتیجه ای نداشت بلکه دستاوردهای جدیدی در عرصه علمی و سیاسی کسب شد.

وی افزود: طرف مقابل تاکنون هر پیشنهادی ارائه می کرد کلی بود و در آن درخواست هایی مبنی بر توقف غنی سازی و اجرای قطعنامه های شورای امنیت مطرح می شد، اما در آلمانی با صرف نظر کردن از کلیات، وارد جزئیات شدند.

باقری با بیان این که پیشنهادهایی که گروه 5+1 در آلمانی مطرح کرد نافی حقوق هسته ای ایران نبود و در این مذاکرات به تحریم ها هم اشاره کردند در عین حال گفت: البته پیشنهادهایی که در آلمانی ارائه شد تامین کننده دیدگاه های ایران نیست اما قابل بررسی است.

معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: برای وارد شدن به نشست کارشناسی، گروه پنج بعلاوه یک باید اصول احترام متقابل و حرکت مذاکرات در چارچوب ان. پی. تی را بپذیرد.

باقری گفت: ایران باید حقوق هسته ای خود را تثبیت شده ببیند و دو طرف گام به گام و همجنس و همزمان در یک مسیر حرکت کنند.

معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: کاری که تیم مذاکره کننده ایرانی در آلمانی انجام داد این بود که در روز دوم مذاکرات آلمانی بسته پیشنهادی 5+1 را از منظر بسته پیشنهادی خود در مسکو بازآرایی کرد و نشان داد که بسته پیشنهادی آنان چگونه قابل بررسی است.

وی اضافه کرد: اصول محوری ما در تعامل با 5+1 بر اساس منطق با تکیه بر ابتکارات و متکی بر اقتدار است و تعاملی خشک نیست. تیم مذاکره کننده کشورمان اقتدار خود را از ولایت مقام معظم رهبری و حمایت مردم در همه عرصه ها دارد که توانسته است منطق گفتگوها را به سمت تامین نظر جمهوری اسلامی ایران پیش ببرد.

وی با بیان این که تعلیق غنی سازی نافی حقوق ملت ایران است گفت: 5+1 با پیشرفت مذاکرات گام به گام از درخواست های خود چشم پوشیدند.

باقری افزود: گروه 5+1 از گفتگوهای عراق تا آلمانی مساله تعلیق غنی سازی را مطرح نکرد، چرا که به این نتیجه رسیده که این موضوع در مذاکرات بن بست ایجاد می کند.

معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: گروه 5+1 باید به صراحت به حقوق هسته ای ایران اعتراف کند و توجیهی برای نپذیرفتن این درخواست وجود ندارد، زیرا یکی از گام هایی که غرب باید برای از بین بردن فاصله ها بردارد، این است.

رئیس هیات چین در مذاکرات قزاقستان تاکید کرد که این دور از مذاکرات پیشرفت کاملاً ملموسی داشته است.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از شینهوا، نماینده چین در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه 5+1 در قزاقستان گفت که مذاکرات پیشرفت محسوسی داشت.

«ما ژائوشو» معاون وزیر خارجه چین که رئیس هیات مذاکره کننده چین در قزاقستان بود در پایان مذاکرات گفت: ما فقط می‌توانیم بگوییم که این دور از مذاکرات پیشرفت ملموس و قابل توجهی داشت که برای حل موضوع از طریق مسالمت آمیز بسیار مفید است.

جزئیات بسته پیشنهادی جدید کشورهای 5+1

به دنبال آن یک مقام آمریکایی، جزئیاتی تازه از بسته پیشنهادی کشورهای ؟+؟ به ایران در مذاکرات آلمانی قزاقستان را بازگو کرد.

وی در گفتگو با پایگاه خبری المانیتور گفت: طرف غربی در این بسته پیشنهادی، کنترل فعالیت غنی‌سازی 20 درصدی ایران، تعلیق فعالیت‌های جاری در تأسیسات هسته‌ای فردو، افزایش پادمان‌های هسته‌ای و شفافیت بیشتر در فعالیت‌های بازرسی آژانس را خواستار شده بود.

این دیپلمات آمریکایی افزود: طرف غربی در بسته پیشنهادی تجدید نظر شده، برخی از مطالباتی که در ماه مه گذشته در بغداد مطرح کرده بود را تعدیل کرده است. به گفته وی طرف غربی اکنون دیگر خواستار این نیست که ایران تمامی ذخائر اورانیوم 20 درصد خود را «متوقف، تعطیل و منتقل» کند.

به گفته این دیپلمات آمریکایی، بسته پیشنهادی جدید، برخلاف بسته قبلی به ایران اجازه می‌دهد مقدار کافی از سوخت غنی‌شده 20 درصدی که برای مقاصد پزشکی لازم است را تولید و ذخیره کند.

این مقام آمریکایی همچنین گفته است: طرح پیشنهادی جدید، خواستار تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی در تأسیسات فردو - و نه تعطیلی آن - است. محدودسازی توانایی ایران برای «از سرگیری فوری فعالیت‌های هسته‌ای در این سایت» از جمله خواست‌های دیگری است که کشورهای 5+1 مطرح کرده‌اند.

علاوه بر این، کشورهای 5+1 خواستار افزایش اقدامات نظارتی آژانس بین‌المللی برای اطمینان از شفافیت بیشتر برنامه هسته‌ای ایران شده‌اند.

طرف غربی در مقابل این مطالبات وعده داده است برخی از تحریم‌ها علیه تهران را لغو کند. طبق گفته این دیپلمات زن آمریکایی، کاهش تحریم‌ها فعلاً تحریم‌های نفتی یا مبادلات مالی را شامل نمی‌شود، بلکه ناظر به تحریم‌های وضع شده دیگری است که آمریکا و اتحادیه اروپا وضع کرده‌اند. وی از ارائه توضیحات بیشتر درباره این مورد خودداری کرده است.

در طرح جدید، همچنین به ایران وعده داده شده است تحریم‌های دیگری از سوی شورای امنیت سازمان ملل یا اتحادیه اروپا متوجه ایران نخواهد شد. این دیپلمات گفته است: «ما هرگز به تحریم‌ها به عنوان هدفی غایی نمی‌نگریم.»

راشاتودی هم نوشت: مذاکرات ایران و 5+1 در شرایطی پایان یافت که خواست‌های شش کشور از ایران تسهیل شده است. در حالی که این را شروعی خوب می‌توان دانست، کارشناسان می‌گویند که تحریم‌های سخت آمریکا علیه ایران احتمالاً تغییری نمی‌کنند چرا که در ایالات متحده به صورت قانون درآمده‌اند

بنابراین گزارش، پیشنهاد جدیدی در جریان نشست روز چهارشنبه در آلمانی نهایی شد که بر اساس آن از ایران خواسته شده است که فعالیت‌های خود در فردو را متوقف کند، اما لازم نیست که به‌طور کامل آن را تعطیل کند و همچنین از ایران خواسته شده است که به یک سقف تعیین شده برای تولید اورانیوم 20 درصد غنی‌شده، پایبند باشد.

راشاتودی بر این باور است که این پیشنهاد مذاکرات قزاقستان، چرخشی در مذاکرات طولانی‌مدت بین ایران و قدرت‌های جهانی بوده است که در آن‌ها خواست‌های سنگینی از ایران مطرح می‌شده است. اکنون، شش کشور فقط از ایران می‌خواهند که سطح برنامه هسته‌ای خود را کاهش دهد.

شش کشور همچنین از ایران خواسته‌اند که در برابر اعطای اجازه بازرسی‌های بیشتر به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از معافیت از برخی تحریم‌ها برخوردار شده و همچنین تحریم جدیدی علیه ایران وضع نشود.

راشاتودی می‌افزاید که تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا علیه ایران در مذاکرات مطرح نشده و قرار است که 5+1 لغو محدودیت‌های اعمال شده بر تجارت طلا و مواد پتروشیمی و تحریم‌های بانکی را بررسی کند.

موضوع هسته‌ای از حالت امنیتی خارج شود

درعین حال سفیر پیشین ایران در فرانسه گفت: اگر آژانس و 5+1 که طرف گفتگو با ایران هستند علاقه‌ای به حل و فصل منازعه و مناسباتشان با ایران دارند، یگانه راهی که باقی می‌ماند این است که روند این پرونده از حالت امنیتی خارج و تبدیل به پرونده حقوقی - سیاسی بین‌المللی شود.

سید صادق خرازی در گفتگو با ایسنا ادامه داد: چین و روسیه رفتار متناقض و پارادوکسیکالی در قبال ایران دارند و مسلماً آن‌ها نمی‌توانستند و نمی‌توانند تامین کننده منافع ملی ما باشند؛ از این جهت که چالش‌های خود را در دنیای بده بستانی که بین خودشان است می‌خواهند حل کنند و ایران را وجه المصلحه مناسبات خود با قدرت‌های غربی جهان کنند.

مشاور ارشد رییس‌جمهور پیشین کشورمان در ادامه با اشاره مذاکرات قزاقستان اضافه کرد: نباید به دنبال موقعیت برتر بود. احراز موقعیت برتر ما را در گرفتاری و مخصمه پاسخگویی می‌اندازد. ما باید به دنبال بازی برد-برد باشیم و شاخصه مهمی که در قلمرو کاریمان باید دنبال کنیم، درک و فهم متقابل است که برخورد از اعتماد به نفس و در عین حال مبتنی بر اعتمادسازی متقابل باشد.

وی با بیان این که اعتمادسازی بین دوطرف وجود ندارد اظهار کرد: از نظر من نظرات دو طرف بسیار به هم نزدیک شده است.

وی تاکید کرد: ما منافع ملی و قدرت مشخصی داریم و در چارچوب آن باید بفهمیم کجا قرار گرفته‌ایم و کجا باید چگونه کار کنیم و یگانه راهی که باقی می‌ماند این است که روند این پرونده از حالت امنیتی خارج و تبدیل به پرونده حقوقی- سیاسی بین‌المللی شود و براساس آن مرحله به مرحله با توجه به زمانبندی اجرایی جلو بروند؛ در غیر این صورت به جمع‌بندی نخواهند رسید.

او تاکید کرد: هنر ما این است که تکنولوژی هسته‌ای را مبتنی بر یکسری عقلانیت‌های سیاسی طراحی کنیم و جوانب مختلف حرکتان را بسنجیم. دیپلماسی پیرامونی در ماجرای گفتگوی هسته‌ای ایران چندان قوی نیست. ایران باید با تک تک کشورها مذاکره و از آن‌ها استفاده کند. باید در این بازی بین‌المللی کلپ تشکیل داد. همان کاری که دیگران انجام می‌دهند، اما ما از آن غافلیم.

وی ادامه داد: متأسفانه تحریم تنبیه حاکمیت محسوب نمی‌شود. سیاست تحریم در واقع تنبیه یک ملت است و این تنبیه ناجوانمردانه‌ترین رفتاری است که غرب در قبال ایران به کار می‌برد و این اتفاقی که در قالب و فشار تحریم رخ می‌دهد، ملت ایران را مصمم‌تر می‌کند.

این دیپلمات پیشین ایران با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در مورد مذاکره با آمریکا یادآور شد: باید توجه داشت هر بار که بخواهند تحریمی را انجام دهند سخن از مذاکره می‌کنند و سپس تحریم‌ها اعمال می‌شود. تحریم که یک نظام سیاسی را از پا نمی‌اندازد.

خرازی با اشاره به اظهارات برخی گروه‌های سیاسی از مذاکره با آمریکا افزود: بخشی از عناصر بازی سیاست داخلی، رفتارها و هنجارهای خارجی است. اما حرف آخری در سیاست خارجی هست که سیستم سیاسی آن را مطرح می‌کند. در ایران هم حرف آخر را رهبری می‌زند.

اتفاقاً تفسیر واقع‌بینانه و منطقی از سخنان رهبری در مقوله آمریکا یکی از نکات بسیار مهم استراتژیک رسانه‌های کشور باید باشد که در آن جایگاه بتوانند تفسیر کنند.

وی توضیح داد: رهبری از موضع یک مرشد عام و از جایگاه ویژه‌ای چارچوب‌ها را درباره رابطه مذاکره با آمریکا بیان کرده‌اند و توپ در زمین آمریکایی‌هاست و آن‌ها باید تصمیم بگیرند که چگونه می‌توانند مناسبات خود را با ایران مجدداً تنظیم کنند. این آمریکایی‌ها بودند که رابطه را قطع کردند و خودشان هم باید برای برقراری دوباره ارتباط اقدام کنند.

خرازي اضافه کرد: زماني با آمريکايي‌ها بحث داشتيم که آن‌ها وظيفه دارند دارايي‌هاي ما را آزاد ، بهره آن‌ها را مشخص و از ماجراي کودتا عليه دولت قانوني مرحوم دکتر مصدق عذرخواهي کنند و از رفتارهاي استعماري خود تبيري بجويند و پول‌هاي ايران را آزاد کنند. امروز به جايي رسيده است که آقايمان در قبال مثلاً حمله نکردن بحث مذاکره را مطرح مي‌کنند. اين‌ها افول بسياري است.

وي تاکيد کرد: بايد بازنگري اساسي در نوع رفتار و مذاکره با آمريکا در سطح ملي انجام شود. آمريکايي‌ها مي‌دانند بدون ايران مديريت امنيتي منطقه محال است. بدون ايران ثبات در افغانستان و عراق غيرممکن است. بدون ايران هزينه انتقال تکنولوژي و انرژي کم نيست. ايران در حوزه‌هاي مختلف تکنولوژي حرف براي گفتن دارد.

کري: ايران يک دولت منتخب است

دراين ميان وزير خارجه جديد آمريکا بر گفته‌هاي پيشين وزير دفاع اين کشور تأکيد کرد و گفت که ايران يک دولت منتخب است که در سازمان ملل هم کرسی دارد.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمريکايي «واشنگتن تايمز"، «جان کري" در توقف خود در فرانسه در کنار «لوران فابيوس" وزير خارجه فرانسه بر گفته‌هاي «چاک هيگل" وزير دفاع جديد آمريکا تأکيد کرد و گفت که ايران يک دولت منتخب است.

مجله آمريکايي فارين پالسي در گزارشي به نقل از جان کري تأکيد کرد: ايران کشوري با دولت منتخب است و در سازمان ملل کرسی دارد و براي ما حائز اهميت است که با کشورها به شيوه‌اي روبرو شويم که به بهترين نحو به نفع همه ما در جهان باشد.